Incipit epistola ad ephesios.

Ephessii sunt asiam. In accepto uerbo ueritatis per
steterunt infide. hoc conlaudantur a p[ost]ulo serm[on]e
b[ea]t[us] e[st] eis a roma decan[us] cere. ^{ptichieu diaconu. Scien du e qd hec epla qua nos}
^{adephesios scripta habent.}
^{heretici & martianistae ad laodicensis attulanti;}

Incipit capitula

- i Deside & dilectione quam in scōr exercēd[is]
gratia erit[ur] scēl[us] p[er] donum d[omi]ni. ne forte
quis extollatur. iam non estis hospiter
sed ciues scōrum.
- ii Cuius rei gratia ego paulus uinctus xp̄i
ihū pro uobis. huius rei gratia flecto
genua mea ad patrem d[omi]ni n[ost]ri ihū xp̄i
ut det uobis uirtutem conrobora[n]i per
sp̄m eius seruare unitatem sp̄s inuin
culo pacis.
- iii Unus d[omi]n[us] una fides unum bap[ti]sma
- iiii Hoc dico ne ambuletis sicut gentes in uanitate
renouamini sp̄m & induite uos nouum
hominem irascimini & nolite peccare. nolite
contristare sp̄m sc̄m d[omi]ni.
- v Videte quomodo ambuletis qui adier malisunt

mulierer uiris suis subditae sint & filii paren-
tabur & serui dominis.

vi Decetero confortamini stante acincti lumbis
uestris in ueritate. ¶ ¶ capitula

¶ ^oviii epistole
sunt lecte

Epist. ad ephs

Paulus & Porcius Xpi ihu puoluntate;
 di. scilicet omnibus qui sunt ephesi. & fidelibus
 in xpo ihu. grece uobis & pater a do pa-
 tre nostro. & dno ihu xpo; **Leges ubi beati**
tu dicitur. SAPIENTORUM.

Benedictus dr & pater dno nro ihu xpi.
 qui benedixit nos in omni benedictione
 spiritali in caelestibus in xpo sicut elegit
 nos in ipso ante mundi constitutione.
 ut essetis scilicet & immaculati in conspectu
 eius in caritate. Qui procedit amavit nos
 in adoptionem filiorum p ihm xpm in
 ipsum. secundum propositum uoluntate
 eius sicut in eadem glorie grece sicut.
 in qua grece fecerunt nos in dilecto filio suo.
 in quo habemur redemptione p sanguine
 eius. remissionem peccatorum. secundum
 diuiter grece eius. quae sup abundauit
 in nobis in omni sapientia & pfu-
 dentia. ut notum fieret & nobis sacra-
 mentum uoluntate eius sicut. secundum

bonum plecciatum eius. quod propositum in
eo in dir perfectionem plenitudinis adpositi.
in facere se omnia in xpo. quae in caelis & quae
in terra sunt in ipso. In quo & uicem soae uocas
sumus. praeceat a nati secundum propositi
tum eius. qui omnia operet secundum
Consilium uoluntate sue. Ut simus in eadem
dem gloriae eius.

quante speramus in xpo. In quo & uos.
Cū ueritatis uerbum ueritate. euangelium
scilicet ueritate in quo & sedentes. signifi-
catur. spū promissionis scō. qui est pig-
nus hereditatis nrae in sedentationem ad-
quisitionis in eadem gloriae ipsius.

Propterea & ego uolens fidem ueritatem que
est in dno ihu. & dilectionem in omnes scōs.
pro certo gratias agam pro uobis. memo-
riam uiri fecerit in orationibus meis. Ut
Dn̄ dñi nri ihu xpi p̄cēt gloriae. & uobis
sp̄m sapientiae & reuelationis in cognitio-
nem ei. in luminator ^{habete} oculos cordis uiri.

ut sciat quae sit spes uocacionis eius:
 quae diuinae gloriae hereditaretur ei in seip.
 quae sit sup eminent magnitudo uisus
 ei in nos qui credi dimur. secundum operatio
 nem potestatis uisus ei quae operatur e
 in xpo sur ciatent illu a opstaus. & constitu
 ent ad dextera sua in caelestibus sup omne
 principatum & potestatem. & uisitate & domi
 natione. & omne nomen quod nominat non
 solu in hoc seculo. sed in futuro; & omnia subiecit
 sub pedibus eius. & ipsum dedit caput sup omne
 ecclesiam. quae corpus ipsius plenitudo eius qui
 omnia in omnibus adimpleat; & uocauerunt
 in ista delictis & peccatis uestris. in quibus
 reliquendo ambulastis secundum scilicet
 mundi huius; ^{secundum principem potestatis aeris huius} sicut in filiis dif
 fidentis. in quibus & nos omnes aliquando
 conuersati sumus in desideris carnis nostrae.
 facientes uoluntatem carnis & cogitatio
 onum. & eremur necari filii irae sicut
 & quae; & tunc quid uis e in misericordia

propt² nimicē caritatem suam quae dil² nos.
& cum ersemur in os sui p²ccat². Coniuncta
uit nos xpō. Cuius gratia est saluati.
& con se sur ei tecum & con sedere fecit in
caelestibus in xpō ihū. ut ord² d² & m² s² t²
sup uenientib; abundantē diuitias grā
tiae suae. in bonitate sup nos in xpō ihū.
Gratia enim est saluati. p² fiden. &
hoc non ex uobis. dī enī donū est. non ex op² s²
bur ut ne quis gloriatur. Ipsū enim ^{sumus} est
factus. creati in xpō in op² s² b; bonis. q² p²cc²
p²ccat² d² ut in illis ambulamus; p² quod
memorer et t² q² d² aliquando uis g² d²
qui exat².
Incessu. qui dicitur in p²ccat² uim. ceber que
dicit² esse cum ex² sio incessu manu facit. quae
est in illo in tempore sine xpō. alienati a
conu² s² tione n² t. & hor p² d² s² t² memo
rum. promissionis spem non habentes. & sine
dō in hac mundo. ^{Nunc aut in xpō ihū. uos quid aliquando}
p²ccat² longē. p²ccat² est
prope in sanguine xpī. Ipse ē enim pax n² t²
qui fecit u² s² q² unum. & mediū p²ccat² em

69.
mece quae soluent inimicitias in ecclesie succ
legen mendaciorum deperant euacuans.

ut duos condat in semetipsum in unum nouum
hominem facient peccata & reconciliant^{ans} eorum
in uno corpore deo per crucem in se facient inimi

citiam in semetipso. Quem et euangelizauit
pacem uobis qui longe fuistis. & pacem hic qui pro
pe i^{qm} pro ipso habemur ecclesiam sumo in uno
spu ad pacem. Ego item non ex animo spero &
ceduente sed etiam ciuitate scorum & domesticid.

supraedificata supra fundamentum quod apostolorum & prophetarum.
ipso sumo angulorum lapide christi ihesu
in quo omnis aedificatio congruenter est

ut in domo plura semet in domino in quo & uos coaedifi
ficemini in habitatione dⁿⁱ in spu^{sc} huius per gratiam

gratiae. Ego peccator uincatur christi ihesu pro uobis
genitibus. si autem audieritis de perfectione

gratiae quae datur mihi in uobis. quoniam secundum
reuelationem in odium mihi factam est sic

et p^{er}mentum sicut supra scripsi in breui.
pro ut possitis legenter intellegere

prudenciam meam in misterio xpi. quod alur-
gen generationibus non est agnitus filius hominum.
Sicuti nunc reuelatum est scilicet apostolus eius & pro-
phetus in spiritu esse gentes coheredes & concor-
porales. & participes promissionis in xpo
ihesu per euangelium cuius factus sum minister.
Secundum donum gratiae dei quod operatus est mihi secun-
dum operationem uisitationis eius; ^M mihi omnium sanctorum
minimo datae est graeciae haec & ingenitibus. Euan-
gelium ueraciter gabiler diuitiarum xpi. & in
luminare omnes. ^{ve} quod sit dispensatio sementis
abscondita a deo in dolo. quoniam ea operatur. ut
impossit in principibus. & potentatibus; in caelestibus
ecclesiae multas formas sapientie dei se-
cundum praefinitionem sanctorum quae factae sunt in xpo ihesu
domino nostro. In quo habemur fiduciae & accessu
in confidentiae perfidens eius; propter quod pro eo. ne defi-
ciamus in tribulationibus; meis quod uobis. ^{ve} quod est glo-
ria uestra; Huius rei gratia facta est serua
mea ad pacem domini nostri ihesu xpi. & quo omni-
bus praedestinatus in caelis & in terra nominatur.

ut & uob secundū diuider gloriæ suæ uir
 tute corpore ætate p̄p̄m ei. in in ætate
 homine habitaet xpm̄ p̄f̄dem in corp̄ib;
 uestris. In cetera tate. p̄e dicet̄. & fundat̄.
 ut possit̄ comprehendere cum omnib; sc̄is.
 Quæsit læt̄itudo. & longitudo. & sublimitas
 & profundū; Sc̄ite & c̄e sup̄eminentem
 scientiæ caritatis d̄n̄i xpi. Ut impleamini in
 omnē plenitudinem d̄i. Et c̄ute qui p̄o d̄n̄i ē
 omnice f̄cc̄e sup̄ habundant̄ quæ p̄ d̄m̄
 c̄ut̄ in d̄e legimur. secundum uisū d̄m̄ quæ
 op̄at̄ in nobis ipsi gloriæ in xpo ih̄u. ^{in ecclesia &}

In omnes generationes sæculi.
 sæculorum amen; III. Obsecro itaq;
 uos ego uincatur in d̄n̄o. Ut digne ambule
 at̄ cum omni humilitate & mansuetudine c̄i
 patientiæ sup̄portanter inuicem in caritate
 solliciti seruite unac̄ d̄n̄i sp̄r̄ in unculo
 pecc̄is; Unum corpus & unus sp̄r̄. Sicut
 uocati estis in unce spe uocationis ustræ;
 Unus d̄n̄s. unce f̄der. unum b̄ap̄t̄is ma;